ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI
ĐẢNG ỦY XÃ XUÂN BẮC

*
Số 26-CV/ĐU

Xin ý kiến đóng góp dự thảo Văn kiện
trình Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Xuân Bắc

lần thứ I, nhiệm kỳ 2025- 2030

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
Xuân Bắc, ngày 19 tháng 7 năm 2025

                       Kính gửi: - Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam xã,
- Ban Thường vụ các tổ chức chính trị- xã hội xã,
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Đảng ủy,
- Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025-2030.

Căn cứ Kế hoạch số 468-KH/TU ngày 15/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy
về tổ chức Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2025 – 2030; Kế
hoạch số 01-KH/ĐU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy về tổ chức Đại
hội đại biểu Đảng bộ xã Xuân Bắc lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ban Thường
vụ Đảng ủy đã chỉ đạo Tiểu ban Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025- 2030 xây dựng, tổ chức lấy ý kiến và tiếp thu ý kiến góp ý của các
cơ quan, đơn vị, các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã đối với dự thảo
Báo cáo chính trị, Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Đảng bộ xã trình tại Đại
hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiêm̀ kỳ 2025- 2030 theo quy định.

Quá trình thực hiện, đến nay Ban Thường vụ Đảng ủy đã hoàn thành việc xây
dựng dự thảo Báo cáo chính trị (lần 2) và dự thảo Báo cáo kiểm điểm (lần 2) của
Ban Chấp hành Đảng bộ xã trình tại Đại hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiêm̀
kỳ 2025- 2030.

Nhằm tiếp tục hoàn thiện, nâng cao chất lượng dự thảo Văn kiện trình tại Đại
hội đại biểu Đảng bộ xã lần thứ I, nhiêm̀ kỳ 2025- 2030, Ban Thường vụ Đảng ủy
sao gửi đến Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Ban Thường
vụ các tổ chức chính trị- xã hội xã, các chi, đảng bộ trực thuộc để nghiên cứu, tổ
chức hội nghị đóng góp ý kiến, cụ thể:

1- Về nội dung đóng góp ý kiến: Đề nghị đóng góp cụ thể vào từng nội dung,
từng vấn đề trong dự thảo 02 báo cáo; không đóng góp theo dạng đặt câu hỏi hoặc
gợi ý.

Lưu ý: Trong văn bản đóng góp ý kiến cần nêu rõ đóng góp ở tiết, điểm, mục,
phần nào và ở trang nào trong các dự thảo báo cáo; đồng thời nêu rõ nội dung cần
sửa đổi, bổ sung, thay đổi và đề xuất nội dung sau khi đã sửa đổi, điều chỉnh.

2- Về thành phần tham gia góp ý: Việc tổ chức hội nghị phải do đồng chí Bí
thư các chi, đảng bộ cơ sở, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, trưởng
các tổ chức chính trị - xã hội xã trực tiếp chủ trì với thành phần tham dự như sau:

Số và ký hiệu: 26-CV/ĐU
Ngày ban hành: 19/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

- Đối với Đảng bộ các cơ quan Đảng, Đảng bộ UBND xã:

+ Các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ;

+ Trưởng, phó các cơ quan, đơn vị trực thuộc đảng bộ;

+ Các đồng chí bí thư, phó bí thư và chi ủy viên của các chi bộ trực thuộc;

+ Bí thư và phó bí thư của tổ chức Đoàn thanh niên (nếu có).

- Các chi bộ cơ sở, chi bộ ấp

+ Bí thư, phó bí thư, chi ủy viên chi bộ.

+ Bí thư, Phó Bí thư chi đoàn thanh niên;

+ Trưởng, phó các chi hội, đoàn thể ấp.

+ Riêng Chi bộ Trường THCS-THPT Suối Nho mời thêm Ban Giám hiệu, các
đồng chí là tổ trưởng bộ môn, các đồng chí là cán bộ, đảng viên có trình độ chuyên
môn từ thạc sĩ trở lên.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã: Thành viên Ủy ban Mặt trận Tổ
quốc Việt Nam xã.

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã: Các đồng chí ủy viên ban chấp hành.

Ý kiến đóng góp của các chi, đảng bộ, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính
trị- xã hội xã đề nghị gửi về Thường trực Đảng ủy (qua Văn phòng Đảng ủy) trước
ngày 25/7/2025.

3- Giao Văn phòng Đảng ủy theo dõi, đôn đốc các chi, đảng bộ; Mặt trận Tổ
quốc và các tổ chức chính trị- xã hội xã thực hiện đóng góp ý kiến. Đồng thời, tiếp
nhận và chuyển các ý kiến góp ý về Tiểu ban Văn kiện Đại hội để tổng hợp, tham
mưu báo cáo tiếp thu, giải trình.

4- Giao Tiểu ban Văn kiện Đại hội tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Đảng
ủy báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý của các chi, đảng bộ, Mặt trận
Tổ quốc và các đoàn thể chính trị- xã hội xã; hoàn thành báo cáo Thường trực Đảng
ủy trong ngày 25/7/2025.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị; các chi, đảng bộ cơ sở
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi,
- Các đồng chí Ủy viên BTV ĐU,
- C, P, CV VPĐU,
- Lưu.
Đồng kính gửi:
- Đồng chí Bí thư Đảng ủy (báo cáo).

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Lương Thanh Tùng

2
Số và ký hiệu: 26-CV/ĐU
Ngày ban hành: 19/07/2025

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
	Xuân Bắc, ngày 19 tháng 7 năm 2025